

Press Release

MSN Labs Revolutionizing Epilepsy treatment with affordable generic Brivanext

Hyderabad, 19th February 2021: MSN Laboratories Pvt. Ltd. (MSN), India's leading integrated pharmaceutical company, announced today that it has launched the most affordable Brivaracetem tablets, the promising drug in epilepsy management, under the brand name 'BRIVANEXTTM'. The medicine will be costing 15 INR for the 50 Mg and will be available in the strengths of 10, 25, 50, 75 and 100 mg across pharmacies from Monday onwards, after the patent expires.

India approximately has over 1.2 crore Patients suffer from various Epileptic forms with prevalence both in juveniles and adults. As per the survey, the lack of awareness of the disease and the availability of affordable treatment option were the primary cause for steady incline of Epilepsy cases in India. Currently, Brivaracetam tablets is available in India by Innovator through its in-licensing partner with a cost of approx 106 INR.

The launch happened at Mariegold Hotel, Hyderabad inviting eminent Neurologist liker. R V Nagarajan, Chairman - National Neuroscience Research Committee & Task Force, Ministry of Health & Family Welfare; Dr. Suryaprabha, Head of Neurology Department - Nizam's Institute of Medical Sciences and Dr. Pranathi Gutta, Consultant Paediatric Neurlogy - KIMS Hospitals as guest speakers to highlight the current scenario of epilepsy management in India today. The session focused on the social stigma and cost burden attached to Epilepsy though it is the second most common Neurological disorder in the world today.

Commenting on the launch of BRIVANEXT, Mr. Bharat Reddy, Executive Director – MSN Group, said "MSN has always played a significant role in making branded generics affordable. Like our other products we are sure that BRIVANEXT will also be widely accepted as its the most affordable Epilepsy treatment available as on today. We as a company believe that any medicine should be within reach and affordable by all and we will continue our efforts in the same path."

Being a new age molecule Brivaracetam has high & selective affinity for SV2A protein 15-30 times higher in comparison with Levetiracetam. MSN has developed the Active Pharmaceutical Ingredient (API) & the finished dosage formulation (FDF) of BRIVANEXT through its in-house state of the art R&D center. The development is truly indigenous right from conceptualization, API development to FDF. The API & FDF of BRIVANEXT matches to the quality of the innovator and has received the mandatory DCGI clearance. MSN has launched BRIVANEXT in the tablet and IV dosage form in India and are the only company to file as solution in the US.

As part of the Epilepsy treatment range, MSN has plans of launching Vigabatrin sachets under the brand name "VIGANEXT".



పత్రికా ప్రకటన

అందుబాటు ధరలో ఉన్న జెనరిక్ ఔషధం బ్రివనిక్ట్స్ ద్వారా మూర్చ వ్యాధికి అందించే చికిత్సలో ఎంఎస్ఎస్ ల్యాబరేటరీస్ విప్లవాత్మక మార్పులు తీసుకువస్తోంది

హైదరాబాద్, ఫిబ్రవరి 19, 2021:

భారతదేశంలోని ప్రముఖ ఇంటిగ్రేటెడ్ ఫార్మాస్సూటికల్ కంపెనీ ఎంఎస్ఎన్ ల్యాబరేటరీస్ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ (ఎంఎస్ఎస్) సేడు అతి సరసమైన ధరలో మూర్చ వ్యాధి నివారణకు సంబంధించి బ్రివరసిటమ్ గోలీలను బ్రివసెక్ట్ బ్రాండ్ సేమ్ ద్వారా సేడు ఆవిష్కరించింది. బ్రివసెక్ట్స్ 50 ఎంజీ గోలీ ఒక్కోటి రూ. 15 చొప్పున లభిస్తుంది. ఈ చవకైన ఔషధం 10, 25, 50,75 మరియు 100 ఎంజీలలో భారతదేశవ్యాప్తంగా ఉన్న ఫార్మసీలలో సోమవారం నుండి అందుబాటులో ఉంటుంది.

భారతదేశంలో చిన్నారులు మరియు యొక్త వయసులోని కలుపుకొని దాదాపు 1.2 కోట్ల మంది రోగులు వివిధ రకాలైన మూర్చ సమస్యలతో బాధపడతున్నారు. ఈ సర్వే ప్రకారం , ఈ వ్యాధి గురించి సరైన అవగాహన లేకపోవడం మరియు చేరువలో చికిత్స అందుబాటులో లేకపోవడం వల్ల భారతదేశంలో ఈ కేసులు పెరిగేందుకు ఎక్కువ అవకాశం కలుగుతోంది. ప్రస్తుతం బ్రివరసెటం గోలీలు భారతదేశంలో తన ఆవిష్కర్త ద్వారా దాదాపుగా రూ.106 ధరలో అందుబాటులో ఉన్నాయి.

హైదరాబాద్లోని హోటల్ మ్యారిగోల్డ్ నిర్వహించిన కార్యక్రమంలో సేషనల్ న్యూరోసైన్స్ రీసెర్చ్ కమిటీ మరియు మినిస్ట్రి ఆఫ్ హెల్త్ ఆండ్ ఫ్యామిలీ పెల్ఫేర్ టాస్క్ ఫోర్స్ చైర్మన్ డాక్టర్ ఆర్ వీ నాగరాజన్ , నిజామ్స్ ఇన్స్టేట్యూట్ ఆఫ్ మెడికల్ సైన్సెస్ న్యూరాలజీ డిపార్ట్ మెంట్ హెడ్ డాక్టర్ సూర్యప్రభ , కిమ్స్ హాస్పిటల్స్ కన్సల్టెంట్ పిడియాట్రిక్ న్యూరాలజిస్ట్ డాక్టర్ ప్రణతి గుప్తా ఈ కార్యక్రమానికి అతిథులుగా విచ్చేసి భారతదేశంలో మూర్చ వ్యాధి నివారణ గురించి ప్రసంగించారు. ప్రపంచవ్యాప్తంగా నరాలకు సంబంధించిన సమస్యల్లో రెండో స్థానంలో ఉన్న ఈ మూర్చ వ్యాధి విషయంలో ఉన్న సామాజిక అపోహలు మరియు చికిత్సకు అయ్యే ఖర్చు కూడా ఈ సెషన్లలో ప్రధానంగా చర్చించారు.



బ్రివసెక్ట్స్ గోలీలను విడుదల చేసిన సందర్భంగా ఎంఎస్ఎస్ గ్రూప్ ఎగ్జిక్యాటిప్ డైరెక్టర్ శ్రీ భరత్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ, `` బ్రాండెడ్ జనరిక్ ఔషధాలను అందుబాటు ధరలోకి తీసుకురావడంలో ఎంఎస్ఎస్ కీలక పాత్ర పోషించింది. మా ఇతర ఉత్పత్తుల వలే బ్రివసెక్ట్స్ సైతం విశేష ఆదరణ పొందుతుందని భావిస్తున్నాం. మూర్చ చికిత్సలో ఈ ఔషధమ్ ఇప్పటివరకు అత్యంత చవకైనది. ఔషధం ఏదైనా వినియోగదారులు కొనుగోలు చేసే ధరలోనే ఉండాలని మేం విశ్వసిస్తుంటాం. ఈ విభాగంలో మా ప్రయత్నాన్ని మేం మరింతగా కొనసాగిస్తుంటాం. `` అని తెలియజేశారు.

నవతరానికి చెందిన ఔషధమైన బ్రివరసెటం, లెవిటిరసిటమీతో పోలిస్తే ఎస్వీ2ఏ ప్రొటీన్ విషయంలో ఎక్కువ మరియు ఎంపిక చేయబడిన అనుబంధాన్ని కలిగి ఉంటుంది. ఎంఎస్ఎస్ యొక్క అంతర్గతమైన కీలక పరిశోధన మరియు అభివృద్ధి కేంద్రం ద్వారా రూపొందించిన యాక్టివ్ ఫార్మాస్సూటికల్ ఇంగ్రిడెంట్ (ఏపీఐ) మరియు ఫినిష్డ్ డోసేజ్ ఫార్ములేషన్ (ఎఫ్డీఎఫ్) ను బ్రివసెక్ట్ కలిగి ఉంటుంది. బ్రివసెక్ట్స్ యొక్క ఏపీఐ & ఎఫ్డీఎఫ్ కలగలిసిన ఉత్పత్తిదారు యొక్క నాణ్యత ప్రమాణాలు పాటించడమే కాకుండా తప్పనిసరి అయిన డీసీజీఐ అనుమతి పొందగలిగింది. ఎంఎస్ఎస్ బ్రివసెక్ట్ గోలి రూపంలో అందించి IV డోసేజ్ను దేశంలో అందుబాటులోకి తెచ్చింది. అంతేకాకుండా అమెరికాలో సొల్యుషన్ అందించిన ఏకైక కంపెనీగా నిలిచింది.

మూర్చ చికిత్సకు అందించే వాటిల్లో భాగంగా ఎంఎస్ఎస్ సంస్థ , విగసెక్ట్ పేరుతో విగబట్రిన్ సాచెట్లు ఆవిష్కరించే ప్రయత్నంలో ఉంది.



About MSN Group:

MSN Group is the fastest growing research based pharmaceutical company headquartered in India. Founded in 2003 with a mission to make health care affordable, MSN has nine API and five finished dosage facilities in Hyderabad and the U.S. The Group has an integrated R&D center for both API and formulation under one roof, dedicated to research and development of pharmaceuticals. With its core focus on speed and consistency in delivery, MSN has achieved more than 650 national and international patents, over 100 ANDAs, is world no. 1 in active U.S. DMF filings, has a product portfolio featuring over 380 APIs and over 250 formulations covering over 35 major therapies and has won the trust of more than 40,000,000 customers across 65 countries worldwide.

www.msnlabs.com

Media Contact: